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Clarification Note #3  

GSA internal reference:  230435 
 

Procurement procedure: GSA/OP/12/16  

Integration of Fundamental Elements 

 
Question #10: Annex I.J.2 – "Simulation Excercise - LOT 2", page 1: the section about “Scope and 
required services for the simulation exercise” makes reference to 3 FE projects while only 2 are listed 
in the in the bullet list. It is expected that the projects to be considered are: 1) High-end professional 
receiver, 2) Development of E-GNSS engine for liability- and payment -critical multi-applications in 
road transportation and 3) Open Service (OS) authentication user terminal. Is it correct? 
 
 
Answer: For the projects to be taken into account for the simulation exercise, please refer to 
Corrigendum no 2, published on the GSA website. 
 
 
Question #11: Annex I.J.1 and Annex I.J.2 – "Simulation Excercise - LOT 2", page 1: since the 3 FE 
projects actually run at different stages (ongoing, recently awarded, to be published), is it correct 
assuming that - only for the purposes of the simulation exercise - such projects are still to be 
launched (so as to justify Step 1) and they will be launched almost simultaneously? Or the tenderer 
should consider the actual and most updated statuses of the tendering procedures, including also 
public available information generated after the release of the present ITT? 

 
Answer: Part of the answer to the simulation exercise is indeed to propose activities as defined in the 
present ITT for the projects starting at different dates and not simultaneously. Nevertheless, the 
tenderers have to address for each project the three tasks defined in Annexes I.J.1 and I.J.2. For the  
simulation exercises , the bidders are free to consider all the available public information until the 
submission deadline (therefore not limited to the dates prior to the publication of the present ITT).  
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